24 Андрија Веселиновић, Дубровачко Мало веће о Србији, Историјски ин-
ститут САНУ, Београд 1997, 270- 271, Станоје се обавезао Павлу Соркоче-
вићу под одређеном казном да ће пренети његов товар одвојено, али је 
ослобођен те казне, јер је намера владе била да се власи никако не смеју 
обавезивати да сами престану да носе и другу робу у караванима. Оним 
трговцима, који желе да им се роба разликује, остављено је на слободу да 
је шаљу и одвајају по вољи. 
25 Десанка Ковачевић Којић, Трговачке књиге браће Кабужић (Caboga) 
1426-1433, Споменик CXXXII, Београд 1999, 238, fol. 70.  
26 М. Влајинац, Речник наших старих мера II, Београд 1964, 149-150, s.v. 
Барило; Исто IV, Београд 1974, 812, s. v. Salma. 
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ква Грлица, или Грличина црква у селу Родијеља, била је у првој по-
ловини XV века транзитна станица у српској Деспотовини, преко 
које је текао живи каравански саобраћај и промет разне робе, калаја, 
вина и тканина познатих и успешних дубровачких трговаца.  

ПРИЛОЗИ 

Текст и превод дубровачких докумената о цркви Грлици 

1. 

Државни архив у Дубровнику 

Diversa Cancelariae sv. 42, fol. 119-119’ (19. III 1423) 
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Mcccxxiii, die xviiii marti 
Cherach Miloseuich et Raschus Crebeglanouich morolacchi 

quippe de cathono Malaseuiçi promiserunt super se et bona sua dare et 
prepararе hic in Ragusio equos quatraginta bonos et aptos ad ferendum 
salmas carauani infrascripti Ziuchy Radosaglich, Nicole Ziuolinovich et 
sociorum. Promittentes dicti Raschus et Cherach venire cum dictis equis 
hic in Ragusam die mercurii proximi post festum pasce resurrexionis 
dominice proxime future. Et si in dicto termino non ducerent equos 
predictos et dicti Ziuchus et socii facerent aliquam inpensam in mittendo 
pro dictis morolachis, quod totam dictam inpensam predicti Raschus et 
Cherach in solidum solvere teneantur et reficere ipsi Ziucho et sociis VI 
grossos. Et si dicti Raschus et Cherach in dicto termino venirent cum 
equis predictis et dicti Ziuchus et socii in dicto termino eis non darent 
salmas et non onerarent equos predictos quod a dicto termino in antea pro 
quolibet equo dictus Ziucho et socii et pro qualibet die quo ultra 
terminum predictum eos tenerent solvere teneantur ipsis morolacchis 
grossos sex. Qui Raschus et Cherach onerare teneantur hic in Ragusa et 
salmas predictas ferre teneantur in loco dicto Bris in Pripogle 
/прецртано: Lim ad ecclesiam que dic cuy dicitur Gerlicina / et hinc 
debeant pro qualibet salma portata ad dictum locum ypperperos octo. Et 
si defectu ligaminum aliqua salma cecideret in via et propter hoc aliquod 
damnum eveniret in salma predicta quod dicti morolachi ipsum damnum 
solvere teneantur. Et si aliquod furtum fieret in dicto carauano per ipsos 
Raschum et Cherachum et socios suos, dicti Raschus et Cherach ipsum 
furtum solvere teneantur. Et teneantur etiam ipsi Raschus et Cherach ire 
personaliter cum carauano predicto promittentes partes predicte una alteri 
et altera uni omnia predicta attendere et obseruare. Ren(untiantes).